
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

175/2021
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
Cfe Edital
Prefeitura Municipal de Xanxerê

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) em Telecomunicações para Aquisição,
Implantação de SOLUÇÃO INTEGRADA DE COMUNICAÇÃO DE VOZ SOBRE IP
(INTERNET PROTOCOL) – VOIP  e Gerenciamento do sistema de telefonia digital IP (IP
PABX) baseado em servidor/central IP, contendo software para gerenciamento da
plataforma IP, comunicação e gateways de voz sobre IP para compor a solução (Item 01) e
Prestação de Serviços de Telecomunicações Móvel Pessoal–SMP com tecnologia digital,
na modalidade pós-pago, com habilitação e fornecimento de serviço de tráfego de dados
da rede 4G, com chips tipo nano SIM, para números móveis mais aparelho Celular em
regime de comodato (item 01),  nas condições previstas neste edital e seus anexos

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em
vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
14.001 MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 14.001.08.244.0801.2044.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
13.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
04.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2005.3.3.90.00.00

07.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2022.3.3.90.00.00

07.001 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR 07.001.12.365.1201.2027.3.3.90.00.00

07.001 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 07.001.12.365.1201.2059.3.3.90.00.00

04.001 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO FUNREBOM 04.001.06.182.0601.2009.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 340.560,00



E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 2 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

175/2021
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
Cfe Edital
Prefeitura Municipal de Xanxerê

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) em Telecomunicações para Aquisição,
Implantação de SOLUÇÃO INTEGRADA DE COMUNICAÇÃO DE VOZ SOBRE IP
(INTERNET PROTOCOL) – VOIP  e Gerenciamento do sistema de telefonia digital IP (IP
PABX) baseado em servidor/central IP, contendo software para gerenciamento da
plataforma IP, comunicação e gateways de voz sobre IP para compor a solução (Item 01) e
Prestação de Serviços de Telecomunicações Móvel Pessoal–SMP com tecnologia digital,
na modalidade pós-pago, com habilitação e fornecimento de serviço de tráfego de dados
da rede 4G, com chips tipo nano SIM, para números móveis mais aparelho Celular em
regime de comodato (item 01),  nas condições previstas neste edital e seus anexos

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em
vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Xanxerê, 01 de Outubro de 2021

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


